1Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICS08 3 fili CC
ICS08 M8 M12 3-wire DC DS IT25/02/2021
Sensori di prossimità induttivi miniaturizzati
Descrizione
La serie ICS08 rappresenta la soluzione ottimale
per l'automazione industriale in applicazioni in cui

Principio di rile-
vamento
Codice di ordinazione
PNP,
Normalmente aperto
Connettore M12
1.5 mm Totalmente scher-
mato ICS08S30F15POM1
2.5 mm Parzialmente
schermato ICS08S30N25POM1
M8 range esteso, corpo corto
Connessione Dist. di att. nom.
Sn
Principio di rile-
vamento
Codice di ordinazione
PNP,
Normalmente aperto
Connettore M12
2 mm Totalmente scher-
mato ICS08S30F02POM1
4 mm Parzialmente
schermato ICS08S30N04POM1
5Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
ICS08 3 fili CC
﻿
ICS08 M8 M12 3-wire DC DS IT25/02/2021
Struttura
A ADB C A B C
B
C
D
Elemento Componente Funzione
A Superfice sensibile Totalmente o parzialmente schermato
B 2 dadi Per il montaggio dei sensori
C LED LED giallo: Uscita lampeggiante: indicazione
di cortocircuito o sovraccarico
D M8, 3 pin, connettore maschio
M12, 4 pin, connettore maschio Solo per le versioni con connettore
6Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICS08 3 fili CC
ICS08 M8 M12 3-wire DC DS IT25/02/2021
Rilevazione
Rilevamento
Distanza di attivazione nominale (Sn)
Range standard: 1mm a filo o 2mm non a filo
Range esteso: 2mm a filo o 4mm non a filo
Target di riferimento
La distanza di attivazione viene misurata secondo la norma IEC 60947-5-2,
utilizzando un target standard in movimento assiale.
Questo target deve avere forma quadrata e uno spessore di 1 mm e deve
essere in acciaio per es. Fe 360, in conformità alla ISO 630 e deve essere di
un laminato rifinito.
La lunghezza del lato del quadrato è uguale:
– al diametro del cerchio inscritto sulla superficie attiva della faccia sensibile,
oppure
– a tre volte la distanza di intervento nominale Sn scegliendo il valore supe-
riore tra i due
Campo operativo di attivazione (Sa) 0 ≤ Sa ≤ 0.81 x Sn (per es. con Sn di 2 mm, Sa è 0 ... 1.62 mm)
Campo reale di attivazione (Sr) 0.9 x Sn ≤  Sr ≤ 1.1 x  Sn
Campo effettivo di attivazione (Su) 0.9 x Sr ≤ Su ≤ 1.1 x Sr
Deriva termica ≤ +/-10%
Isteresi (H) 1...20%
Y
X
S
T
S: sensore
T: target
-4,0 1,0 6,0 11,0 16,0 21,0 26,0 31,0 36,0 41,0
-197,0